
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n.41 del 12.03.2024 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO SUBENTO AL CDA PER IL SERVIZIO DI ELABORAZIONE 

PAGHE E ADEMPIMENTI CONNESSI DA PARTE DELLA DITTA CEDEPP STP SRL PER 

LE ANNUALITA’  2024 -2025. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 

19.12.2023; 

• il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 

25.07.2023 ed aggiornato con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 19.12.2023; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 16.06.2023; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 02.05.2022 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra 

Barbieri Enrica Maria Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, attuazione dell'Articolo 1 della 

Legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. 

n.77 del 31 marzo 2023 - S.O. n.12), di seguito e per brevità denominato “Codice”; 

 

RILEVATO CHE con determina n. 171 del 20-12-2022, CIG: Z3A392D0C0, è stato affidato il 

servizio di elaborazione paghe alla ditta CDA  di Mantova per le annualità 2023-2024-2025; 

  

VISTA la nota della ditta CDA di Mantova, con la quale veniva comunicata la cessazione del 

servizio elaborazione paghe dal 01.01.2024 e, di conseguenza, l’impossibilità di onorare la 

scadenza del 31.12.2025, nei confronti del Comune di Casaletto Ceredano, per 

riorganizzazione/ristrutturazione societaria;  

 

DATO ATTO che, con riferimento alla medesima comunicazione, la società CEDEPP STP SRL 

risulta essere il soggetto subentrante al CDA di Mantova; 

  

VISTO che dalle comunicazioni intercorse con la società Cedepp è stata garantita la gestione del 

servizio in perfetta continuità e alle medesime condizioni sottoscritte con la CDA di Mantova; 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


PRESO ATTO che il software per l’elaborazione delle paghe utilizzato, nel corso degli anni, 

dalla ditta CDA di Mantova è stato elaborato dalla predetta ditta CEDEPP Srl; ciò rappresenta 

un notevole vantaggio in quanto, con il passaggio delle consegne tra le due società, risulta 

possibile mantenere e utilizzare i dati storici memorizzati relativi al nostro comune. Tale 

condizione risulta essere un ulteriore vantaggio per:  

- reperire facilmente i dati contributivi per l’elaborazione e sistemazione di qualsiasi pratica 

previdenziale;  

- poter iniziare le elaborazioni degli anni 2024-2025 in modo sicuro e affidabile, evitando 

qualsiasi caricamento ex-novo di dati;  

- azzerare qualsiasi costo di avviamento del servizio;  

- garantire in modo sicuro e preciso tutte le elaborazioni annuali, da effettuare nel 2024-2025, 

riferite ai dati elaborati nell’anno 2023; 

 

RICHIAMATI gli Art.151 comma 4^ e 153 comma 5^ del D.Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATA l’urgenza di procedere, al fine di poter garantire la tutela alle legittime ragioni 

dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti dell’Art.151, comma 4^ del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa espressamente riportato e qui puntualmente confermato: 

 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si richiamano per formarne parte integrante formale e 

sostanziale del presente atto;  

2. DI PRENDERE ATTO del subentro della società CEDEPP STP SRL con sede legale in Sala 

Baganza (PR), Via Maria Luigia n.4, C.F/P.IVA 0288674045 al CDA di  Mantova, per il 

servizio di elaborazione paghe e servizi connessi, per gli anni 2023-2025.  

3. CHE la spesa è stata già impegnata e imputata per le annualità di riferimento 2024-2025 

all’intervento 01021.03.0150 “spese per elaborazione buste paga” del Bilancio di Previsione 

2024-2026 – CIG: Z3A392D0C0; 

 

4. DI DARE ATTO CHE i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto, sono 

effettuati mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’Art.3 della Legge 

13.08.2010, n.136; 

 

5. DI DARE ATTO CHE la liquidazione delle spettanze in favore dell’impresa precitata, è 

subordinata alla verifica della situazione di regolarità contributiva della medesima; 

 

6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta 

od indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al 

quarto grado, o dei conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale, ai sensi dell’Articolo 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del 

D.P.R. 62/2013; 

 

 

 

 



 

 

7. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

 
CASALETTO CEREDANO, lì 12.03.2024 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

Barbieri Enrica Maria 

 (documento sottoscritto digitalmente) 



                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 12.03.2024 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  12.03.2024      

 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 12.03.2024                                              Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


